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DELÅRSRAPPORT 
Januari – september 2005 

 

• Omsättning 12 458 mkr (12 089) 

• Periodens resultat efter skatt 631 mkr (696) 

• Resultatet per aktie 5,63 kr (6,21) 

• Orderingången under perioden uppgick till 11 165 mkr (11 300) 

• Orderstock 42 660 mkr (44 668). 43 162 mkr vid årets början 

• Rörelseresultatet 944 mkr (1 057) och resultatet efter finansiella poster 889 
mkr (965).  

Verkställande Direktörens kommentar  

”Årets tre första kvartal har i stort utvecklats i linje med våra planer och tidigare gjorda 
bedömningar, med undantag för den reservering för helikopterprogrammet som gjordes i 
andra kvartalet. Rörelsemarginalen uppgår efter tre kvartal till 7,6 procent, jämfört med 8,7 
procent motsvarande period föregående år, och har påverkats av kostnader för 
omstruktureringar. Det underliggande resultatet, exklusive kostnader för pågående 
struktureringar, är sammantaget stabilt och den redovisade rörelsemarginalen är i linje med 
vårt långsiktiga marginalmål på 10 procent. Rörelseresultatet har förbättrats för 
affärssegmenten Defense & Security Solutions och Systems & Products, medan vi ser en 
försämring inom Aeronautics, främst på grund av lägre marginaler inom Gripen-programmet 
och reserveringen inom helikopterprogrammet.  

Orderingången fortsätter att domineras av den internationella marknaden och 67 procent av av 
ordervärdet under perioden härrör från affärer utanför Sverige. Den största enskilda 
beställningen under det tredje kvartalet avser radarvarnare för tyska flygvapnet för cirka 1 miljard 
kronor. Det är en stor order inom ett avgränsat segment för stör- och varningsutrustning för 
flygplan där Saab är världsledande. Min förhoppning är att vi kommer att ta fler sådana 
beställningar under kommande år. Även beställningen av sjömålsrobotsystemet RBS15 till den 
tyska marinen är en viktig genombrottsorder då den kan komma att öppna för både fler 
beställningar från Tyskland och till andra kunder som visat stort intresse för RBS15.  

I början av det fjärde kvartalet tecknades ett avtal om leverans av ett luftburet 
övervakningssystem till Pakistan. Systemet ger en bättre lägesbild i gränsövervakningen, 
räddningsoperationer samt bekämpning av terrorism och organiserad brottslighet. Ett antal 
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viktiga villkor ska uppfyllas innan avtalet träder i kraft och ordern kan registreras. Ordervärdet 
beräknas uppgå till 8,3 miljarder kronor varav cirka 30 procent avser Ericsson Microwave 
Systems. I oktober noterades också en order på signaturanpassade kamouflagenät till den 
amerikanska armén värd cirka 500 miljoner kronor samt en väsentlig order avseende 
konstruktion, utveckling och tillverkning av lastrumsdörrar till Boeings nya flygplan Dreamliner 
787 värd, inledningsvis, 800 miljoner kronor. Boeingordern är viktig även för att den bidrar till att 
säkra en del av den långsiktiga flygtekniska kompetensen i Gripen-programmet. 

Ett beslut om svenskt deltagande i den sameuropeiska utvecklingen av en demonstrator för 
det obemannade flygplanet Neuron är nödvändigt för att tillförsäkra oss strategisk 
utvecklingskompetens i Gripen-programmet. Saab välkomnar den snabbutredning 
regeringen tillsatt och avser att medverka i den på alla sätt. Det är samtidigt min absoluta 
uppfattning att en medverkan i Neuron-projektet ger oss kostnadseffektiv tillgång till den 
teknik som är väsentlig i detta sammanhang.  

Vi breddar också verksamheten gradvis inom viktiga områden, såsom civil säkerhet och 
utökade livscykelåtaganden för Saabs system och produkter. AerotechTelubs avtal med 
Kustbevakningen om utveckling av ett informationssystem som samordnar sjöövervakning 
och sjöinformation, SJÖBASIS, är ett litet och inledande men ändå strategiskt exempel på 
samhällssäkerhetsprojekt. Om man till detta lägger Japans avsikt att beställa 
specialutrustade Saab 340-plan för sjöräddningsuppdrag och den femte 
transponderbasstationen till Kina, som beställdes i oktober, representerar de cirka 200 
miljoner kronor.  

I vår helårsprognos räknar vi fortsatt med en omsättningsökning på drygt 8 procent, varav 
organisk tillväxt utgör cirka 5 procent. Övrig tillväxt avser nettot av förvärvet av Grintek och 
avyttringen av majoriteten i Hawker Pacific, som i år redovisas som intressebolag. 
Rörelseresultatet beräknas, som tidigare meddelats, ge en rörelsemarginal som är under 
föregående års rapporterade nivå om 9,3 procent och resultatet efter strukturkostnader 
därmed bli något lägre än de 1 657 miljoner kronor som rapporterades 2004. Härutöver 
belastas resultatet med reserveringen på helikopterprogrammet om 250 miljoner kronor, 
vilket i sig sänker marginalen med drygt 1 procentenhet. Vårt långsiktigt uthålliga mål på 10 
procent kvarstår oförändrat.”  

Viktiga händelser och beställningar tredje kvartalet 2005 

• Saab Avitronics fick i augusti en order avseende radarvarnare för tyska flygvapnets 
Tornadoflygplan. Ordern är värd cirka 1 miljard kronor och beställare är EADS i Tyskland. 
Radarvarnarsystemet är en betydande del av en större uppgradering av de tyska 
Tornadoplanen. Kontraktet är en följdbeställning av ett utvecklingsuppdrag som Saab fick 
2001. Arbetet kommer att utföras i Järfälla och leveranserna inleds i slutet av 2006 och pågår 
till 2009. 

• Saab Bofors Dynamics fick i september besked om en order avseende den tunga 
sjömålsroboten RBS 15 Mk3 för den tyska marinen. Ordern är värd cirka 350 miljoner kronor 
och beställare är tyska Diehl BGT Defence. Kontrakt tecknas i oktober. 

• Saab Aerosystems och Saab Avitronics fick i augusti en order av FMV, Försvarets 
materielverk, avseende stödsystem till JAS 39 Gripen. Ordern har ett värde på 150 miljoner 
kronor och är ett tillägg till det befintliga avtalet gällande stödsystem för Gripen-systemet 
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• Saab Aircraft ingick i augusti ett förnyat treårsavtal för reservedelsutbytesprogram (PEP) för 
Loganairs elva Saab 340B- och två Saab SF340A-flygplan. Ordern har ett uppskattat värde 
om 45 miljoner kronor. Loganair Ltd, Glasgow, är British Airways franchisepartner. 

• Saab Ericsson Space fick i juli den första ordern i ett femårigt ramavtal avseende 
kolfiberstrukturen till en telekomsatellit från Alcatel. Det s.k. centralröret till Chinasat-9 blir den 
första satelliten som byggs med den nya produkten. Chinasat-9 planeras skjutas upp 2007. 

Saab Ericsson Space har även noterat beställningar av uppgradering av styrsystemet till 
NASAs sondraketer och tio X-bands spiralantenner till jordobservationssatelliter.  

• AerotechTelub tecknade i september avtal med Kustbevakningen om utveckling av 
SJÖBASIS, ett informationssystem som samordnar sjöövervakning och sjöinformation samt 
förmedlar informationen till ett flertal myndigheter, inkluderande Sjöfartsverket, 
Rikspolisstyrelsen, Tullverket, Försvarsmakten, Naturvårdsverket, SMHI, Fiskeriverket och 
Kustbevakningen. Avtalet, som har ett värde om 5 miljoner kronor, omfattar i första steget 
systemdesign och ska levereras under februari 2006. 

 
Beskrivning av verksamheten 
Saab är ett av världens ledande högteknologiska företag med huvudsaklig verksamhet inom 
försvar, flyg och rymd. Verksamheten omfattar framförallt väl avgränsade områden inom 
försvarselektronik, missilsystem och rymdelektronik samt militärt och civilt flyg. Saab är 
också verksamt inom teknisk tjänsteproduktion och underhåll. 
 
Affärssegment 
Defense & Security Solutions affärer omfattar leverans av tekniskt stöd och tjänster, 
ledningssystemprodukter, ”system-av-system”-lösningar samt livscykelåtaganden rörande 
dessa tjänster och lösningar. 
 
Systems & Products affärer utgörs av utveckling och produktion av kompletta system på 
olika nivåer, inklusive vidareutveckling och uppgraderingar, studier och demonstratorer 
samt ofta även leverans av underhåll och komponenter. Livscykelåtaganden, även 
innefattande drift av levererade system, ingår också i utbudet. 
 
Aeronautics inriktning mot flygområdet omfattar både militär och civil verksamhet och 
domineras av det avancerade och viktiga Gripen-programmet. En utveckling sker av den 
civila verksamheten genom leverans av delsystem och komponenter till de stora tillverkarna 
av passagerar- och transportplan, Airbus och Boeing. 
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Omsättning, resultat och orderläge 
 
Nettoomsättning 
Gruppens nettoomsättning ökade jämfört med föregående år till 12 458 mkr (12 089). Den 
organiska tillväxten uppgick till ca 2 procent efter justering av förvärvet av Grintek och för 
dekonsolideringen av Hawker Pacific som nu redovisas som intressebolag. 
Nettoomsättningen under tredje kvartalet uppgick till 4 025 mkr (3 719). 
 
Av nettoomsättningen avsåg 81 procent (78) försvarsmarknaden. Nettoomsättningen på 
utlandsmarknaderna översteg omsättningen på hemmamarknaden och uppgick till  
53 procent (48). 
 
Omsättningen för Defense & Security Solutions ökade till 3 650 mkr (3 163). Ökningen beror 
främst på konsolideringen av Grintek i juni månad och av ökade systemleveranser och 
tjänster från Saab Systems.  
 
Omsättningen för Systems & Products ökade till 4 717 mkr (4 557) genom högre volymer på 
den amerikanska marknaden för Saab Barracuda samt ökad försäljning för Saab Bofors 
Dynamics avseende högre volym för AT4, NLAW och robot 70. Saab Ericsson Space 
noterade även en viss försäljningsökning, medan volymerna för Saab Underwater Systems 
och Saab Training Systems var lägre jämfört med föregående år. 
 
Aeronautics omsättning ökade till 4 888 mkr (4 545). Saab Aerosystems ökade sin 
omsättning beroende på en högre fakturering till Tjeckien och Ungern och i omsättningen 
ingår 10 (11) Gripen. Under september slutlevererades Gripen till Tjeckien. Saab 
Aerostructures ökar planenligt sin fakturering på Airbus-programmen. Aircrafts omsättning 
av support och reservdelar för Saab340/Saab2000 flottan minskade jämfört med 
föregående år på en fortsatt pressad marknad. Även Aviocomp har påverkats negativt av ett 
besvärligt marknadsläge. 
 
Resultat, marginal och lönsamhet 
Rörelseresultatet uppgick till 944 mkr (1 057) medförande en marginal på 7,6 procent (8,7). 
Rörelseresultatet påverkades av kostnader för strukturåtgärder med 163 mkr (79) och 
förlustreservering avseende Helikopterprogrammet med 250 mkr. Exklusive 
strukturkostnader var marginalen 8,9 procent (9,4). Rörelseresultatet under tredje kvartalet 
uppgick till 374 mkr (294) vilket motsvarar en rörelsemarginal på 9,3 procent (7,9). Tredje 
kvartalets resultat har belastats med strukturkostnader uppgående till 45 mkr (22). 
Resultatet för tredje kvartalet 2004 belastades dessutom med termineringskostnader på 160 
mkr. 
 
Rörelseresultatet för Defense & Security Solutions uppgick till 349 mkr (257) och 
marginalen var 9,6 procent (8,1). Resultatförbättringen är främst hänförlig till högre 
marginaler inom Saab Systems verksamhet. Strukturkostnader uppgick till 17 mkr (20). 
 
Systems & Products förbättrade sitt rörelseresultat till 517 mkr (281) genom att de flesta 
enheterna förbättrade sin marginal. Föregående års resultat belastades med 
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termineringskostnader på 160 mkr. Rörelsemarginalen uppgick till 11,0 procent (6,2). 
Strukturkostnaderna uppgick till 16 mkr (45).  
 
Rörelseresultatet för Aeronautics försämrades till 69 mkr (514) till följd av lägre marginaler 
inom Gripenprogrammet samt lägre volymer inom Saab Aircraft och Saab Aviocomp. 
Strukturkostnader belastade resultatet med 117 mkr (14). Reserveringen av Helikopter-
programmet tyngde resultatet med 250 mkr. Rörelsemarginalen var 1,4 procent (11,3). 
Exklusive strukturkostnader och reservering avseende Helikopterprogrammet uppgick 
marginalen till 8,9 procent (11,6). 
 
Corporate/Other redovisar ett rörelseresultat på 9 mkr (5). Resultatet påverkas positivt av 
vinst vid avyttring av CSM Materialteknik och negativt av kostnader för strukturåtgärder med 
13 mkr (0). Även föregående år var påverkat av positiva poster av engångskaraktär. 
Corporate och Other Operations omfattar gemensamma koncernkostnader, kostnader och 
intäkter hänförliga till supportverksamhet, trading, resultat i vissa rörelsedrivande bolag samt 
resultat i samband med avveckling. Resultatet kan därför variera mellan perioderna. 
Resultatet av leasingverksamheten avseende Saab 340- och Saab 2000-flottan redovisas i 
Other Operations. Verksamheten hade ingen resultatpåverkan i perioden. Northwest Airlines 
har under september, ansökt hos de amerikanska myndigheterna om så kallat konkursskydd 
(Chapter 11). Detta kommer att få påverkan på leasingverksamheten, då Mesaba Aviation 
opererar 63 Saab 340 på uppdrag av Northwest Airlines. I oktober har även Mesaba Aviation 
ansökt om konkursskydd. Av de 63 flygplanen är 17 garanterade av EKN och 46 ingår i 
portföljförsäkringen. Utgången av konkursförhandlingarna kommer sannolikt inte att vara klar 
förrän någon gång under nästa år. 
 
Försäljnings- och administrationskostnaderna är sammantaget något lägre jämfört med 
föregående år beroende på lägre marknadsföringskostnader, vilka ofta varierar över tiden. 
Av periodens egenfinansierade satsningar inom forskning och utveckling har totalt 183 mkr 
(319) balanserats och 298 mkr (247) belastat årets rörelseresultat, vilket inkluderar 
avskrivningar med 61 mkr (35). Övriga rörelseintäkter består för såväl innevarande som 
föregående år av bland annat realisationsvinster, kursvinster och resultat från sekundära 
aktiviteter. Övriga rörelsekostnader består av kursdifferenser och realisationsförluster. 
Projektränta avseende ej upparbetade förskott har minskat finansnettot med 46 mkr (47) 
och redovisas som bruttoresultat. 
 
Nettot av finansiella intäkter och kostnader uppgick till -55 mkr (-92). Den genomsnittliga 
avkastningen på externa placeringar var 3,31 procent (4,30). Finansnettot påverkades 
positivt av ej realiserade värdeförändringar avseende likvida placeringar med 21 mkr. 
Gruppens resultat efter finansiella poster uppgick till 889 mkr (965). Aktuella och uppskjutna 
skatter var -258 mkr (-269). 
 
Periodens resultat var 631 mkr (696), varav minoritetens andel uppgår till 16 (18). Resultat 
per aktie uppgår till 5,63 kronor (6,21). 
 
För den senaste tolvmånadersperioden uppgick räntabiliteten på sysselsatt kapital, före 
skatt, till 16,5 procent och räntabiliteten på eget kapital, efter skatt, var 14,9 procent. 
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Orderläge 
Gruppens orderingång uppgick till 11 165 mkr (11 300). Av orderingången erhölls 67 
procent (64) från kunder utanför Sverige. Order under tredje kvartalet framgår av avsnittet 
”Viktiga beställningar”. Orderstocken vid periodens slut var 42 660 mkr jämfört med 43 162 
mkr vid årets början. Förvärvet av Grintek medförde en ökad orderstock med cirka 1 miljard 
kronor. Utlandsmarknadens andel av orderstocken var 75 procent (68). 
 
Likviditet, finansiering och investeringar 
Finansiering och likviditet  
Likvida placeringar inklusive räntebärande fordringar, med avdrag för skulder till 
kreditinstitut, har jämfört med vid årets början ökat med 1 228 mkr till 5 043 mkr (2 929). 
Gruppens nettolikviditet efter avdrag för avsättningar för pensioner ökade till 2 060 mkr från 
781 mkr vid årets början. Gruppens soliditet uppgick till 29,7 procent jämfört med 
29,8 procent vid årets början. Det egna kapitalet uppgick till 8 876 mkr (7 881) jämfört med 
8 241 mkr vid årets början, vilket motsvarar 78,57 kr (71,23) per aktie för moderbolagets 
aktieägare. 
 
Kassaflöde 
Det operativa kassaflödet uppgick under perioden till 1 743 mkr (-467) och fördelade sig på 
kassaflöde från den löpande verksamheten 1 848 mkr (-478), förvärv av Grintek -285 mkr 
(-108), övriga förvärv -16 mkr (0), avyttringar av dotterbolag 257 mkr (141) och 
regionalflygverksamhet -61 mkr (-22). Förbättringen jämfört med föregående år är hänförlig 
till högre förskott från kunder och ökade övriga skulder beroende på högre 
förskottsfakturering. Kassaflödet från investeringsverksamheten förbättrades genom lägre 
investeringar i immateriella och materiella anläggningstillgångar. Under perioden maj till 
september har 21 Saab 340 sålts vilket innebar att rörelsekapitalet försämrades och 
kassaflödet från investeringsverksamheten påverkades positivt. Nettot av dessa poster var 
positivt och uppgick till cirka 70 mkr. Kassaflödet fördelat per affärssegment framgår i tabell 
på sidan 17. 
 
Ansvarsförbindelser 
Inga väsentliga nya ansvarsförbindelser har tillkommit under perioden. 
 
Investeringar 
Gruppens bruttoinvesteringar i anläggningar och utrustning, exklusive uthyrningstillgångar, 
uppgick till 196 mkr (262). 
 
Personal 
Antalet anställda inom Gruppen uppgick vid periodens utgång till 12 824 personer jämfört 
med 11 936 vid årets början. Antalet anställda personer i det förvärvade Grintek uppgår till 
1 394 personer. 
 
Förvärvet av Grintek 
Den 31 maj 2005 förvärvades 55,6 procent av det sydafrikanska bolaget Grintek Ltd. Sedan 
tidigare ägdes 21,4 procent av bolaget. Grintek är ett Försvars- och Teknologiföretag inom 
bl a områdena försvarselektronik och telekom. Se vidare separat avsnitt på sidan 18. 
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Ägare 
De 15 största ägarna i Saab är Investor AB, BAE SYSTEMS, Wallenbergstiftelser, SEB 
fonder, Robur fonder, AMF Pensionsfonder, Odin fonder, JP Morgan Chase Bank, If 
Skadeförsäkring, Nordea fonder, AMF Pension, Eikos fond, State Street Bank & Trust, 
Skandia Liv, och Catella fonder. 
 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering, vilket är i enlighet med 
de krav som ställs i Redovisningsrådets rekommendation RR 31 Delårsrapporter för 
koncerner. 
 
De redovisningsprinciper som tillämpas är de som beskrivs i årsredovisningen för 2004 på 
sidorna 18 – 24 och 38 – 40 samt i ett pressmeddelande daterat 2005-04-07. Där framgår 
att IFRS tillämpas från och med år 2005 och att jämförelsesiffror och nyckeltal avseende år 
2004 omräknats i enlighet med de nya principerna med undantag för dem som gäller för 
IFRS 5, Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter, 
och IAS 39, Finansiella instrument: Redovisning och värdering. Dessa rekommendationer 
tillämpas i redovisningen för år 2005. 
 
Effekterna av omräkning av jämförelsetal avseende resultatet för respektive kvartal framgår 
av ett pressmeddelande daterat 2005-04-07 och nedan i denna delårsrapport. 
Balansräkningar och effekter på eget kapital för januari till september redovisas nedan i 
denna rapport medan redovisning av fjärde kvartalets effekter kommer att redovisas i 
kommande bokslutskommuniké. Motsvarande uppgifter för helåret 2004 återfinns i ovan 
nämnda pressmeddelande. 
 
Ändringar i regelverket kan fortfarande inte uteslutas liksom ändrad tillämpning till följd av 
internationella tolkningsskiljaktigheter. 
 
Denna delårsrapport har ej varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisorer. 

 
 
 

Linköping den 21 oktober 2005 
 
 

Åke Svensson 
Koncernchef och verkställande direktör  
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Datum för ekonomisk information: 
Bokslutskommuniké för 2005 publiceras den 15 februari 2006 
 
För ytterligare information, kontakta 
Media: 
Peter Larsson, Presschef     tfn 0734-18 00 18 
Finansmarknad: 
Göran Wedholm, Manager Investor Relations  tfn 013-18 71 21, 0734-18 71 21 
Lars Wahlund, CFO      tfn 013-18 71 35, 0734-18 71 35 
 
 
Presskonferens med VD Åke Svensson och CFO Lars Wahlund; 
Idag fredag den 21 oktober 2005 kl. 14.30 
World Trade Center, Stockholm 
Kontakta Peter Larsson, Presschef tfn 0734-18 00 18 
 
Internationell telefonkonferens; 
Idag fredag den 21 oktober 2005 kl. 16.00 
Kontakta Marita Sidén för anmälan och ytterligare information  
tfn 013-18 71 49, 0734-18 71 49 
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Resultaträkning 
 
 
Mkr 

9 mån
2005

9 mån
2004

Rullande 
senaste 
12 mån 

12 mån 
2004

Nettoomsättning 12 458 12 089 18 217 17 848
Kostnad för sålda varor -9 724 -9 246 -14 074 -13 596
Bruttoresultat 2 734 2 843 4 143 4 252
Marginal 21,9% 23,5% 22,7% 23,8%
Försäljningskostnader -882 -975 -1 193 -1 286
Administrationskostnader -727 -665 -1 010 -948
Forsknings- & utvecklingskostnader -298 -247 -439 -388
Övriga rörelseintäkter 111 92 194 175
Övriga rörelsekostnader -48 -35 -40 -27
Andel av intressebolagens resultat 54 44 85 75
Rörelseresultat 1) 944 1 057 1 740 1 853
Marginal 7,6% 8,7% 9,6% 10,4%
Finansiella intäkter och kostnader -55 -92 -104 -141
Resultat efter finansiella poster 889 965 1 636 1 712
Skatter 2) -258 -269 -391 -402
Periodens resultat 631 696 1 245 1 310
varav moderbolagets aktieägares andel 615 678 1 212 1 275
varav minoritetens andel 16 18 33 35
  
Resultat per aktie i kr 3) 5,63 6,31 11,10 11,78
  efter utspädning, kr 4)  5,63 6,21 11,20 11,78
  
1) Avskrivningar ingår med -696 -729 -934 -967
  varav avskrivningar på leasingtillgångar  -318 -362 -430 -474
2) Andel skatt i intressebolag ingår med -13 -12 -23 -22
3) Genomsnittligt antal aktier 9 mån 2005: 109 150 344, 9 mån 2004: 107 444 338 och  
   12 mån 2004: 108 234 126.  
4) Genomsnittligt antal aktier efter utspädning för 9 mån 2004: 109 150 344.  
 
Nettoomsättning per affärssegment 
 
 

 
Mkr 

9 mån 
2005

9 mån 
2004

För-
ändr

3:e kv
2005

 
3:e kv 

2004 

Rullande 
senaste 
12 mån 

12 mån
2004

Defense & Security Solutions 3 650 3 163 15,4% 1 207 940 5 044 4 557
Systems & Products  4 717 4 557 3,5% 1 297 1 294 6 986 6 826
Aeronautics 4 888 4 545 7,5% 1 610 1 486 7 139 6 796
Corporate 22 465 2 166 216 659
Internfakturering -819 -641 -91 -167 -1 168 -990
Saab-gruppen 12 458 12 089 3,1% 4 025 3 719 18 217 17 848
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   SAAB – FÖRSVAR, FLYG OCH RYMD 

 
Rörelseresultat per affärssegment 
 
 

 
Mkr 

 
9 mån 

2005 
i % av 
oms.

9 mån 
2004

i % av 
oms.

Rullande 
12 mån

 
i % av 
oms. 

12 mån 
2004

i % av 
oms.

Defense & Security Sol. 349 9,6% 257 8,1% 494 9,8% 402 8,8%
Systems & Products 517 11,0% 281 6,2% 853 12,2% 617 9,0%
Aeronautics 69 1,4% 514 11,3% 306 4,3% 751 11,1%
Corporate/Other  9 5 87  83
Saab-gruppen 944 7,6% 1 057 8,7% 1 740 9,6% 1 853 10,4%
 
Resultaträkning per kvartal 
 
 
Mkr 

3 kv 
2005

2 kv
2005

1 kv
2005

 
4 kv 
2004 

 
3 kv 
2004 

2 kv 
2004

1 kv 
2004

Nettoomsättning 4 025 4 611 3 822 5 759 3 719 4 557 3 813
Kostnad för sålda varor -3 095 -3 722 -2 907 -4 350 -2 851 -3 522 -2 873
Bruttoresultat 930 889 915 1 409 868 1 035 940
Marginal 23,1% 19,3% 23,9% 24,5% 23,3% 22,7% 24,7%
Försäljningskostnader -283 -307 -292 -311 -328 -334 -313
Administrationskostnader -240 -256 -231 -283 -207 -240 -218
Forsknings- & utvecklingskostn -111 -106 -81 -141 -87 -82 -78
Övriga rörelseintäkter 71 14 26 83 45 24 23
Övriga rörelsekostnader -8 -35 -5 8 -7 -14 -14
Andel av intressebolagens res 15 26 13 31 10 21 13
Rörelseresultat 1) 374 225 345 796 294 410 353
Marginal 9,3% 4,9% 9,0% 13,8% 7,9% 9,0% 9,3%
Finansiella intäkter och kostn -29 -8 -18 -49 -54 -34 -4
Resultat efter finansiella poster 345 217 327 747 240 376 349
Skatter 2) -100 -63 -95 -133 -63 -107 -99
Periodens resultat 245 154 232 614 177 269 250
varav moderbolagets aktieägares    
andel 231 161 223

 
597 

 
170 261 247

varav minoritetens andel 14 -7 9 17 7 8 3
   
Resultat per aktie i kr 3) 2,11 1,48 2,04 5,47 1,56 2,43 2,32
  efter utspädning, kr 4)  2,11 1,48 2,04 5,47 1,56 2,39 2,26
   
1) Avskrivningar ingår med -225 -243 -228 -238 -243 -243 -243
     varav avskrivn. på leasingtillg.   -94 -115 -109 -112 -119 -121 -122
2) Varav skatt i intressebolag  -6 -4 -3 -10 -5 -3 -4
3) Genomsnittligt antal aktier 2005: 109 150 344. Genomsnittligt antal aktier 2004 återfinns på             
 nästa sida.  
4) Genomsnittligt antal aktier efter utspädning för 9 mån 2004: 109 150 344. 
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   SAAB – FÖRSVAR, FLYG OCH RYMD 

 
Kvartalsuppgifter januari-mars april-juni  
Mkr 2005 2004 2005  2004
Nettoomsättning   
Defense & Security Sol. 1 064 1 023 1 379  1 200
Systems & Products 1 546 1 417 1 874  1 846
Aeronautics 1 492 1 437 1 786  1 622
Corporate  14 143 6  156
Internfakturering -294 -207 -434  -267
 3 822 3 813 4 611  4 557
Rörelseresultat   
Defense & Security Sol. 114 10,7% 88 8,6% 163 11,8% 88 7,3%
Systems & Products 170 11,0% 89 6,3% 219 11,7% 190 10,3%
Aeronautics 98 6,6% 176 12,2% -139  157 9,7%
Corporate -37 0 -18  -25
 345 9,0% 353 9,3% 225 4,9% 410 9,0%
Finansiella poster -18 -4 -8  -34
Resultat efter finansnetto 327 349 217  376
Periodens resultat 232 250 154  269
Resultat per aktie  2,04 2,32 1,48  2,43
Antal aktier, tusental 109 150 106 523 109 150  107 229
 
Kvartalsuppgifter forts 
     juli-september    oktober-december  
Mkr 2005 2004 2005  2004
Nettoomsättning   
Defense & Security Solutions 1 207 940   1 394
Systems & Products 1 297 1 294   2 269
Aeronautics 1 610 1 486   2 251
Corporate  2 166   194
Internfakturering -91 -167   -349
 4 025 3 719   5 759
Rörelseresultat   
Defense & Security Solutions 72 6,0% 81 8,6%   145 10,4%
Systems & Products 128 9,9% 2 0,2%   336 14,8%
Aeronautics 110 6,8% 181 12,2%   237 10,5%
Corporate  64 30   78
 374 9,3% 294 7,9%   796 13,8%
Finansiella poster -29 -54   -49
Resultat efter finansnetto 345 240   747
Periodens resultat 245 177   614
Resultat per aktie  2,11 1,56   5,47
Antal aktier, tusental 109 150 109 150   109 150
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Totala avskrivningar per affärssegment 
                                                     
Mkr 

9 mån 
2005

9 mån 
2004

3:e kv
2005

3:e kv 
2004 

     12 mån 
2004

Defense & Security Solutions 78 74 32 23 95
Systems & Products 128 132 42 44 180
Aeronautics 93 73 31 29 105
Corporate - leasingtillgångar 318 362 94 119 474
Corporate - övrigt  79 88 26 28 113
Saab-gruppen 696 729 225 243 967
 
 
Nettoomsättning per marknadsområde 

 
Mkr 

9 mån 
2005

i % av 
oms.

9 mån 
2004

i % av 
oms. 

12 mån 
2004

i % av 
oms.

Sverige 5 812 47% 6 346 52% 9 265 52%
Övriga EU 3 550 28% 3 038 25% 4 604 25%
Övriga Europa 228 2% 341 3% 474 3%
Summa Europa 9 590 77% 9 725 80% 14 343 80%
Nordamerika 1 143 9% 900 7% 1 335 7%
Central- och Sydamerika 59 1% 90 1% 106 1%
Asien 525 4% 579 5% 887 5%
Australien m.fl. 743 6% 790 7% 1 171 7%
Afrika 398 3% 5 - 6 -
Saab-gruppen 12 458 100% 12 089 100% 17 848 100%
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   SAAB – FÖRSVAR, FLYG OCH RYMD 

Balansräkning 
 
Mkr 

30/9
2005

1/1 
2005

31/12 
2004 

30/9 
2004

1/1 
2004

Tillgångar  
Anläggningstillgångar  
Goodwill och andra immateriella tillgångar 3 175 2 822 2 822 2 760 2 497
Maskiner, inventarier och fastigheter m m 4 430 4 389 4 428 4 585 4 840
Leasingtillgångar 4 324 4 371 4 371 5 039 5 448
Långfristiga räntebärande fordringar 494 459  459 476 765
Andelar och värdepappersinnehav 444 770 770 637 415
Uppskjuten skattefordran 386 727 727 739 1 095
Övriga fordringar 640 580 580 657 757
Summa anläggningstillgångar 13 893 14 118 14 157 14 893 15 817
Omsättningstillgångar  
Varulager m m 4 340 2 882 3 920 4 612 3 977
Kortfristiga räntebärande fordringar 176 145 145 97 39
Övriga fordringar 5 031 4 823 5 024 4 999 5 626
Finansiella instrument 517 1 227  
Likvida placeringar 5 550 4 319 4 319 3 376 4 243
Anläggningstillgångar under försäljning 397 182  
Summa omsättningstillgångar 16 011 13 578 13 408 13 084 13 885
Summa tillgångar 29 904 27 696 27 565 27 977 29 702
Eget kapital och skulder  
Eget kapital  
Moderbolagets aktieägares andel 8 576 8 138 8 174 7 775 7 217
Minoritetens andel 300 103 103 106 157
Summa eget kapital 8 876 8 241 8 277 7 881 7 374
Långfristiga skulder och avsättningar  
Avsättningar för pensioner 2 834 2 865 2 865 2 816 3 248
Avsättningar för uppskjuten skatt 50 50 50 
Övriga avsättningar 2 159 1 817 1 914 2 095 2 147
Skulder till kreditinstitut o övr räntebär skulder 815 793 793 762 272
Konvertibelt förlagslån  232
Leasingåtaganden 946 1 315 1 315 2 268 2 411
Övriga skulder 317 344 344 384 434
Summa långfristiga skulder och avsättn 7 121 7 184 7 281 8 325 8 744
Kortfristiga skulder och avsättningar  
Avsättningar för pensioner 149 169 169 137 127
Övriga avsättningar 369 422 422 470 486
Förskott från kunder  3 100 2 860 2 860 2 895 3 990
Leasingåtaganden 961 910 910 302 441
Skulder till kreditinstitut o övr räntebär skulder 362 315 315 258 590
Finansiella instrument 416 266  
Övriga skulder 8 469 7 324 7 331 7 709 7 950
Skulder hänförliga till anl.tillg under försäljning 81 5  
Summa kortfristiga skulder och avsättn 13 907 12 271 12 007 11 771 13 584
Summa eget kapital och skulder 29 904 27 696 27 565 27 977 29 702
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Eget kapital 
Förändringar i koncernens egna kapital: 
 30/9

2005
30/9

2004
 
 
Mkr 

Hänförligt 
till moder-

bolagets 
aktieägare

Hänförligt 
till 

minoriteten Totalt

Hänförligt 
till moder-

bolagets 
aktieägare

Hänförlig 
till 

minoriteten Totalt
Belopp vid årets ingång 8 138 103 8 241 7 217 157 7 374
Lämnad utdelning till aktieägarna -409 -409 -373 -373
Konvertering av konvertibelt 
förlagslån 239 239
Omräkningsdifferens etc 232 11 243 14 -10 4
Förvärv och avyttring av verksamhet  170 170 -59 -59
Periodens resultat 615 16 631 678 18 696
Belopp vid periodens utgång 8 576 300 8 876 7 775 106 7 881
 
Avstämning av eget kapital mot tidigare tillämpade redovisningsprinciper per 2004-09-30 
 
 
Mkr 

Enl tidigare 
redovisnings-

principer 

IFRS-
justeringar

Enligt IFRS 
30 sept

2004
Belopp vid årets ingång 7 083 291 7 374
Lämnad utdelning till aktieägarna -373 -373
Konvertering av konvertibelt 
förlagslån 239 239
Omräkningsdifferens etc -10 14 4
Förändring av minoritetsintresse -59 -59
Periodens resultat 560 136 696
Belopp vid periodens utgång  7 499 382 7 881
 
Avstämning periodens resultat januari – september 2004 jämfört med tidigare  
redovisningsprinciper och IFRS  

 
Mkr 

 
januari-mars april-juni

 
 

juli-september 
9 mån 

2004
Enl tidigare principer 205 222 133 560 
Goodwillavskrivningar 34 32 30 96
Varulager omvärderat till 
balansdagskurs 6 5

 
5 16

Lägre avskrivningar på byggnader 2 2 2 6
Minoritetens resultat 3 8 7 18
Enligt IFRS 250 269 177 696
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Fördelad balansräkning i sammandrag, per 30 september 2005 
 
Mkr Saab

Saab Aircraft 
Leasing 

Elimine-
ringar 

Saab-
gruppen

Tillgångar   
Goodwill och andra immateriella tillgångar 3 175   3 175
Maskiner, inventarier och fastigheter m.m. 4 428 2  4 430
Leasingtillgångar 4 324  4 324
Långfristiga räntebärande fordringar 494   494
Andelar och värdepappersinnehav 1 944  -1 500 444
Uppskjuten skattefordran 495  -109 386
Varulager m.m. 4 336 4  4 340
Kortfristiga räntebärande fordringar 176   176
Övriga fordringar 5 895 690  6 585
Likvida placeringar 5 505 45  5 550
Summa tillgångar 26 448 5 065 -1 609 29 904
 

Eget kapital och skulder    
Eget kapital 9 008 1 368 -1 500 8 876
Avsättningar för pensioner 2 983   2 983
Avsättningar för uppskjuten skatt 50 109 -109 50
Övriga avsättningar 1 709 819  2 528
Skulder till kreditinstitut 1 055 122  1 177
Leasingåtaganden 1 907  1 907
Förskott från kunder 3 100   3 100
Övriga skulder 8 543 740  9 283
Summa eget kapital och skulder 26 448 5 065 -1 609 29 904
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Kassaflödesanalys  
 
Mkr 

9 mån 
2005

9 mån 
2004 

12 mån 
2004

Kassaflöde från verksamheten  
Resultat efter finansiella poster 889 965 1 712
Justeringar av poster som ej ingår i kassaflödet 781 631 921
Betald skatt -80 -41 -26
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
  före förändringar av rörelsekapital 

1 590 1 555 2 607

Rörelsekapital  
Varulager m m -166 -688 -306
Fordringar 328 650 573
Förskott från kunder 82 -1 092 -1 126
Övriga skulder 699 198 -135
Leasingåtaganden -665 -295 -418
Avsättningar -241 -339 -330
Förändring av rörelsekapital 37 -1 566 -1 742
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 627 -11  865
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -183 -322 -420
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -196 -262 -348
Försäljning/förvärv av leasingtillgångar 518 42 41
Förvärv av bolag -301 -108 -108
Avyttring av dotterbolag 257 141 184
Förvärv/försäljning av andra långfristiga värdepapper -12 21 -5
Försäljning av immateriella och materiella 
anläggningstillgångar 33

 
32 116

Kassaflöde från investeringsverksamheten 116 -456 -540
Operativt kassaflöde 1 743 -467 325
Finansieringsverksamheten  
Förändring av räntebärande fordringar -66 252 216
Förändring av kortfristiga placeringar -1 486 -277 -1 119
Utbetald utdelning till aktieägarna -409 -373 -373
Upptagande av lån 78 151 238
Pensionsavsättningar -51 -422 -341
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 934 -669 -1 379
Årets kassaflöde -191 -1 136 -1 054
Likvida medel vid årets början 1 289 2 332 2 332
Kursdifferens i likvida medel 26 -8 11
Likvida medel vid periodens slut 1 124 1 188 1 289
  
Likvida medel  
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:  
Kassa och bank 1 124 358 394
Kortfristiga placeringar 0 830 895
 1 124 1 188 1 289
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Kassaflöde per affärssegment 
 
Mkr 

 9 mån 
2005

 9 mån 
2004 

12 mån
 2004

Defense & Security Solutions 399 68 266
Systems & Products 422 -240 -377
Aeronautics 818 -410 326
Corporate  104 115 110
Saab-gruppen 1743 -467 325
 
Sysselsatt kapital per affärssegment 
Mkr 30/9 2005 1/1 2005 30/9 2004
Defense & Security Solutions 3 268 2 671 2 604
Systems & Products 3 695 4 083 3 888
Aeronautics 2 238 2 043 2 368
Corporate  3 835 3 587 2 994
Saab-gruppen 13 036 12 384 11 854
 
Personal per affärssegment 
Antal vid periodens slut 30/9 2005 31/12 2004 Förändring 30/9 2004
Defense & Security Solutions 4 351 3 552 799 3 619
Systems & Products 4 153 3 850 303 3 911
Aeronautics 3 709 3 832 -123 3 870
Corporate  611 702 -91 1 139
Saab-gruppen 12 824 11 936 888 12 539
 
Orderingång och orderstock per affärssegment 
 

              Orderingång Orderstock 
 
Mkr 

9 mån 
2005

9 mån 
2004

3:e kv
2005

3:e kv
2004

30/9 
2005 

31/12 
2004

Defense & Security Solutions 4 803 3 383 1 313 1 065 4 845 2 895
Systems & Products 4 366 3 440 1 913 524 16 531 16 212
Aeronautics 2 456 4 446 1 114 900 23 029 26 088
Corporate  22 491 2 182 0 0
Internt -482 -460 -139 -105 -1 745 -2 033
Saab-gruppen 11 165 11 300 4 203 2 566 42 660 43 162
 
Nyckeltal 
  9 mån 

2005
 9 mån 

2004 
12 mån

 2004
Rörelsemarginal före avskrivningar exklusive 
avskrivningar på leasingtillgångar 10,6%

 
11,8% 13,1%

Rörelsemarginal efter avskrivningar 7,6% 8,7% 10,4%
Resultat per aktie, kr 1) 5,63 6,31 11,78
Resultat per aktie efter utspädning, kr1) 5,63 6,21 11,78
Räntabilitet på sysselsatt kapital, före skatt2) 16,5% 15,4%3) 17,0%
Räntabilitet på eget kapital, efter skatt2) 14,9% 13,8%3) 16,7%
Soliditet 29,7% 28,2% 30,0%
Eget kapital per aktie, kr 1) 78,57 71,23 74,89
1) Genomsnittligt antal aktier jan - september 2005: 109 150 344, jan – september 2004: 107 444 338 .  
      Genomsnittligt antal aktier 2004: 108 234 126. Efter utspädning 9 mån 2004: 109 150 344 
      Antal aktier september 2005 och december 2004: 109 150 344, september 2004: 109 150 344 
2) Avser rullande senaste 12 månader 
3) Ej beräknat enligt IFRS  
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Grintek – preliminär förvärvsbalans per 2005-05-31 
 
 

Mkr  
Tillgångar  
Materiella anläggningstillgångar 158 
Balanserade utgifter för utvecklingsarbete 73 
Immateriella anläggningstillgångar 10 
Andelar och värdepappersinnehav 14 
Uppskjuten skattefordran 20 
Varulager m.m. 325 
Övriga fordringar 624 
Likvida placeringar 220 
Summa tillgångar 1 444 
Eget kapital och skulder 
Eget kapital 510 
Minoritetens andel 121 
Summa eget kapital 631 
Avsättningar 149 
Övriga skulder 398 
Förskott från kunder 167 
Skulder till kreditinstitut 99 
Summa eget kapital och skulder 1 444 
Förvärvat eget kapital uppgick till 284 mkr (55,6% av 510 mkr). 
 
Redovisad goodwill avseende förvärv av Grintek 
Förvärvade nettotillgångar 2005-05-31 284 
Utbetald köpeskilling -406
Goodwill 122 
 
Förvärvade nettotillgångar 2004-02-01 (21,4% av 414) 87 
Utbetald köpeskilling -108
Goodwill 21 
Total goodwill 143 
 
Påverkan på koncernens nettolikviditet 
Utbetald köpeskilling 2004-02-01 -108 
Utbetald köpeskilling 2005-05-31 -406 
Likvida placeringar med avdrag för skulder till 
kreditinstitut 121
Summa -393 
 
Grinteks omsättning under årets första 9 månader uppgick till 1 256 mkr, 
varav omsättning efter förvärvstidpunkten 583 mkr. 
Grinteks rörelseresultat under årets 9 första månader uppgick till 43 mkr, 
varav rörelseresultat efter förvärvstidpunkten 21 mkr.     
Redovisad resultatandel från intressebolag under årets första fem månader uppgick till 11 mkr. 
Periodens resultat efter skatt för Grintek uppgick till 30 mkr, 
varav periodens resultat efter skatt efter förvärvstidpunkten 15 mkr.
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Flerårsöversikt  
 
Mkr, om ej annat anges 20045) 2003 

 
2002 

 
2001 2000

Orderingång 16 444 19 606 19 521 15 274 28 141
Orderstock 31 dec. 43 162 45 636 43 082 40 034 41 091
Nettoomsättning 17 848 17 250 16 538 15 689 17 840
Andel utlandsfakturering, % 48 46 41 40 48
Rörelseresultat 1 853 1 293 1 220 1 594 1 533
Rörelsemarginal, % 10,4 7,5 7,4 10,2 8,6
Rörelsemarginal före avskrivningar,% 13,1 11,1 11,2 14,4 13,5
Rörelseresultat exklusive reavinster 1 853 1 293 1 220 944 895
Rörelsemarginal exkl reavinster, % 10,4 7,5 7,4 6,0 5,0
Resultat efter finansiella poster  1 712 1 073 993 1 554 1 448
Årets resultat 1 310 746 732 1 127 1 038
Balansomslutning 27 565 28 704 28 109 29 901 31 119
Operativt kassaflöde 325 545 -92 1 642 -1 908
Räntabilitet på sysselsatt kapital, % 17,0 12,7 11,6 15,5 14,6
Räntabilitet på eget kapital, % 16,7 10,8 10,8 18,3 20,0
Soliditet, % 30,0 24,4 24,3 22,3 18,2
Resultat per aktie, kr 2) 4) 11,78 7,00 6,87 10,59 9,75
  efter utspädning, kr 3) 4) 11,78 6,91 6,78 10,40 9,58
  före goodwillavskrivning, kr 2) 4) 11,78 8,59 8,52 12,11 11,47
Utdelning per aktie, kr  3,75 3,50 3,50 3,25 3,00
Eget kapital per aktie, kr 1) 74,89 65,75 64,17 62,74 53,26
Antal anställda vid årets slut  11 936 13 414 14 036 14 028 15 453
 
1) Antal aktier per 31 december 2004: 109 150 344, 2003: 106 517 563  2002: 106 510 374 och 2000-2001: 106 459 675       
2) Genomsnittligt antal aktier 2004: 108 234 126, 2003: 106 513 969, 2002: 106 487 407 och 2000-2001:106 459 675            
3) Genomsnittligt antal aktier 2004: 108 234 126, efter utspädning 2000-2003: 109 247 175. Konvertering av förlagslånet  
   avslutades 2004-07-15. 
4) Periodens resultat med avdrag för minoritetens andel dividerat med genomsnittligt antal aktier 
5) Omräknad enligt IFRS, tidigare år är ej omräknade 
 
 


